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[Tom Behnke] 
men det vil blive helt kaotisk, hvis der placeres 
et flygtningecenter lige ved siden af. Området 
vil ganske enkelt blive en tikkende bombe un- 
der det arbejde, der i dag udføres for at gøre 
Avedøre Stationsby til et acceptabelt sted at 
bo. 

Ministeren opfordres derfor til at gøre, hvad 
han kan, for at påvirke de rette instanser, så 
der ikke placeres et flygtningecenter på Aved- 
øre Kaserne. 

Svar (16/12 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Efter udlændingelovèns § 42 a, stk. 2, påhvi- 

ler det Direktoratet for Udlændinge at tilveje- 
bringe og drive indkvarteringssteder for asyl- 
ansøgere. 

Direktoratet for Udlændinge hår oplyst, at 
man i lyset af indrejsetallene løbende vurderer 
behovet og mulighederne for at tilpasse asyl- 
centerkapaciteten til udviklingen. 

Der er i den forbindelse blandt andet rettet 
henvendelse til kommuner, amter og statslige 
myndigheder -  herunder Forsvarsministeriet -  
med henblik på at tilvejebringe bygninger, der 
er egnede til anvendelse som asyleentre. 

Med hensyn til Avedøre Kaserne har Direk- 
toratet for Udlændinge oplyst, at der ikke er 
aktuelle planer om at indrette kasernen til 
asylcenter. 

Spm. nr. S 261 

Til justitsministeren (15/12 92) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Giver de ændrede forhold i Somalia mini- 

steren anledning til ændrede procedurer ved 
behandling af asylansøgninger fra borgere fra 
Somalia, herunder uledsagede børn?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er rejst, efter at bl.a. USA og 
Frankrig er gået ind i borgerkrigen og aktivt 
sørger for at afvæbne banderne og søger at få 
nødforsyningerne frem til de sultende. 

De borgere fra Somalia, der kommer til 
Danmark i disse dage, kan vel ikke med rette 
sige, at de føler sig forfulgt, når amerikanske 
styrker sørger for at holde alle parter fra hirìan- 
den. 

Desuden kan det tydeligt ses på de ankomne 
borgere fra Somalia, at de bestemt ikke har no- 
get sultproblem. 

Endelig er der forlydender om, at de unge 
16-18-årige borgere fra Somalia, der kommer i 
disse dage, er slægtninge til klanlederne i So- 
malia. 

Det er således de »forkerte«, der kommer i 
disse dage. 

Svar (7/1 93): 

Justitsministeren (Engell): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Ud- 
lændinge. 

Direktoratet har over for Justitsministeriet 
oplyst, at direktoratet naturligvis løbende føl- 
ger udviklingen i de områder, hvorfra Dan- 
mark modtager asylansøgere, med henblik på 
hele tiden at være i besiddelse af et så ajourført 
baggrundsmateriale, at man forsvarligt og så 
hurtigt som muligt kan vurdere, hvorvidt en 
asylansøger opfylder betingelserne for asyl i 
Danmark. I hvilket omfang den allerseneste 
udvikling i Somalia vil påvirke vurderingen af 
de, asylansøgninger, der behandles i direktora- 
tet, må således afhænge af de informationer, 
udlændingemyndighederne modtager fra det 
brede spektrum af kilder, som danner bag- 
grund for behandlingen af konkrete asylansøg- 
ninger. 

Justitsministeriet kan henholde sig til Direk- 
toratet for Udlændinges udtalelse. 

Spm. nr. S 252 

Til undervisnings- og forskningsministeren 
(11/12 92) af: 

Køpke Christensen (FP): 
»Vil ministeren kommentere artiklen »Dan- 

foss afvises i minister-svar« fra JydskeVestky- 
sten af 9. december 1992, side 4, om regerin- 
gens forlig om praktikpladser?« 

Svar (17/12 92): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

I artiklen anføres, at ministeriet har taget 
udgangspunkt i en beregning med 500 elever, 
men at Danfoss kun har 125 elever pr. år. ' 


